



Puugihaigused ohustavad ka koeri



LIINA LAANEOJA

ÕIGEAEGSE TÕRJEGA ON PUUKIDE PÕHJUSTATUD TÕBESID KOERTEL LIHTSAM VÄLTIDA KUI PÄRAST RAVIDA.

Ka puugid on justkui kevadekuulutajad. Niipea kui ööpäeva keskmine temperatuur on jõudnud +5°, muutuvad nad aktiivseks ja ootavad kulu- või rohukõrte passides oma ohvreid.

Puugid on karmid tegutsejad ning suudavad end kiiresti mööduva looma või inimese külge „haakida“, et siis ohvri nahal omale toitumiseks sobiv koht leida.

Nahale kinnitunud puugid on sageli väga väikesed ning neid on raske märgata. Need on puukide noorvormid – nümfid. Haigusi siirutavad aga nii täiskasvanud puugid kui ka nümfid, mistõttu on ülitäh-

tis nii väikesed nümfid kui ka täiskasvanud puugid kiiresti avastada ja ohutult eemaldada. Mitte kunagi ei tohi seda teha aga palja käega! Kasutage parem spetsiaalset puugieemalduskonksu. Eemaldades ei tohi puuki pigistada ega teda enne väljatõmbamist millegagi töödel- da: õlist, alkoholist vms ei ole kasu.

Kõik juba teavad, et puugid kannavad edasi haigusi. Inimestele ohtlikest puukentsefaliidist ja -borreliosisist on palju räägitud ja kirjutatud.

OHTLIKE TÕBEDE TUNNUSED

Paraku ei pääse puukide siirutatavatest haigustest ka lemmikloomad. Eriti ohustatud on koerad ning meie regioonis on levinumad puukidelt koertele edasi antud haigused borreliosis, babesiosis, erlihioos ja anaplasmoos.

Borreliosis ehk Lyme'i haigus on bakteriaalne nakkus, mida põhjustab *Borrelia burgdorferi*. Puugid kannavad seda haigustekitajat oma organismis ning koer nakatub, kui puuk koera verest toitub. Haigustunnusteks on enamasti palavikuhood ja vahelduv longe. Kuid need nähud ilmnevad sageli alles mitu kuud pärast nakatumist. Lonkamine võib küll paari päeva pärast kaduda, kuid ilmneb siis mõne aja pärast uuesti.

Lonkamine ongi koertel peamine borreliosisi tunnus ning see justkui tekib ja kaob ning n-ö kolib ühest liigesest teise. Borreliosisi nakatunud koera liigesed on valulikud ja turses. Koer võib olla loiid ja õnnetu olemisega ning tema söögiisu on kadunud.